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Svar på medborgarförslag om återplantering vid inre 
småbåtshamnen 

Förvaltningens förslag till beslut 
att anse medborgarförslaget besvarat med hänvisning till framtagen 

utvecklingsstrategi för Tranås hamn.  

Beskrivning av ärendet 
En medborgare har i ett medborgarförslag framfört synpunkter på åtgärder i 
grönområden kring inre Tranås hamn. Förslagsställaren föreslår att vissa ytor bör 
förbli öppna gräsytor för lek och spel medan andra ytor med fördel kan planteras 
med träd och annan växtlighet för att möjliggöra skugga samt med hänsyn till 
miljön och den biologiska mångfalden.  

Kommunledningsförvaltningens bedömning  
Ytan mot Norra Storgatan, där dagvattendammen precis har anlagts, kan med 
fördel återplanteras med växtlighet medan ytor längre österut i hamnområdet bör 
förbli öppna. Under 2022 utarbetades en utvecklingsstrategi för Tranås hamn, 
med målsättningen att genomföras under perioden fram till 2030. I strategin 
finns en rad olika åtgärder föreslagna där vissa på ett enkelt sätt kan genomföras 
av kommunens samhällbyggnadsförvaltning medan andra kräver anmälan, lov 
eller planändring. 

Förslagsställarens förslag är ganska samstämmigt med framtagen 
utvecklingsstrategi, dvs att det behövs båda aktivitetsytor och kompletterande 
plantering. Därför är förslaget från kommunledningsförvaltningen att anse 
medborgarförslaget besvarat med hänvisning till framtagen utvecklingsstrategi 
för Tranås hamn.  

Omvärldsanalys 
Att skapa förutsättningar för hamnområden med liv och rörelse är vanligt 
förkommande i städer och platser med den möjligheten. Tranås har i detta 
sammanhang anlitat Tyréns som har erfarenhet från motsvarande projekt i andra 
städer.   
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Ekonomi 
Budget för utveckling av hamnområdet ligger inom ram för teknik- och 
griftegårdsnämnden. Att utveckling av hamnen föreslås genomföras över tid fram 
till år 2030 beror i huvudsak på att detta är en budgetfråga. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2025-05-23 
Utvecklingsstrategi Tranås hamn 2022 
Kommunfullmäktige 2025-03-31 (2025-03-31 KF §62) 
Medborgarförslag om återplantering vid inre småbåtshamnen 
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